
Otevřené sklepy
Jižní Morava – Weinviertel

Nadace Partnerství pomáhá lidem, aby chránili a zlepšovali svoje životní  
prostředí. Poskytuje jim k tomu granty, odborné znalosti i služby a inspiraci  
ze zahraničí. Podporuje zapojení veřejnosti do výsadeb stromů, ochrany  
přírody, šetrné dopravy a turistiky, využívání obnovitelných zdrojů energie  
a vytváření kvalitních veřejných prostranství. Během 21 let své existence  
podpořila prostřednictvím nadačních příspěvků ve výši 280 miliónů korun  
na 3000 projektů. Společně se čtyřmi sesterskými nadacemi v Bulharsku,  
Maďarsku, Rumunsku a na Slovensku je součástí asociace  
Environmental Partnership Association. 

www.nadacepartnerstvi.cz

Informace, kontakty,  
rezervace, vstupenky

Vinařská oblast Morava
• www.otevrenesklepy.cz 
• www.vinazmoravy.cz
• www.sklepni-ulicky.cz
• www.vinarske.stezky.cz

Vinařská oblast Weinviertel
• www.weinviertel.at 
• www.weinstrassen.at
• www.veltlinerland.at

Otevřené sklepy – za vínem a kulturou přímo k vinařům

Jižní Morava Weinviertel / přehled akcí

Vydala o.p.s. Partnerství v roce 2012 za podpory Evropského fondu pro regionální rozvoj

Texty sestavili: Juraj Flamik, Daniel Mourek

Spolupráce: Národní vinařské centrum, spolky vinařů a Weinviertel Tourismus GmbH

Foto: Jakub Smolík, Zdeněk Hujňák, Juraj Flamik, Lois Lammerhuber, archiv Nadace Partnerství,  
archiv Weinviertel Tourismus, GmbH, Michal Stránský

Grafika: Michal Stránský

Festival putuje po všech vinařských podob-
lastech. Za dobu své existence (2009–2012) 
se konal již ve 44 vinařských obcích, konkrétně 
v regionech: Modré Hory, Podluží, Mikulovsko, 
Znojemsko, Kyjovsko ‑Bzenecko, Pálava a Husto‑
pečsko. Budoucí festivaly se odehrají například 
také na Mutěnicku ‑Dubňansku a v okolí Blatnice 
pod sv. Antonínkem.
Festival otevřených sklepů je svátkem dobrého 
vína a jídla, zážitkem z nových setkání a vino‑
tékou s nejlepšími cenami. Poznejte moravské 
vinaře osobně, důvěrně a zblízka. Objevte 
kouzlo vinařských vesnic, sklepních uliček a vin‑
ných sklepů. Ochutnejte vína z malých i vel‑
kých vinařství a lahůdky z místních restaurací 
i domácí kuchyně. Naučte se jak vínu rozumět, 
jak ho chutnat, pít i nakupovat. Užijte si klid‑
ného víkendu s rodinou, přáteli nebo s kolegy. 
Zamilujte si festival, který vám přinese zážitek, 
zábavu i poznání. 
Festivaly jsou dvoudenní víkendové akce, obvyk‑
le i s večerním programem v pátek před vypuk‑
nutím samotného festivalu. Registrace účastníků 
začíná vždy v sobotu od 8.00. Sklepy se otevírají 
v 10.00 a degustace v nich se konají do 19.00. 
I poté však zůstávají otevřeny pro posezení a zá-
bavu až do pozdních nočních hodin. V neděli 
jsou pak sklepy přístupné od 10.00 do 15.00.
Během čtyř ročníků se konalo již celkem 11 festi‑
valů s celkovou účastí 340 vinařů. Svoje sklepy 
na festivalu otevírají jak velké vinařské firmy, 
tak i malá rodinná vinařství, a to ve čtyřech 
až pěti sousedních obcích najednou. Celkem je 
pak na jednom festivalu otevřeno na 30 sklepů 

Předprodej vstupenek
•	 http://eshop.nadacepartnerstvi.cz

•	 Dárkové vstupenky  
www.oteverenesklepy.cz/vstupenky 

•	 Prodej také v síti Ticket Stream  
www.ticketstream.cz

•	 Balíček vstupenka s ubytováním  
www.pampeliska.cz

•	 Dále ve vybraných hotelech a restauracích 
v místě konání akce, jako balíček s ubytováním  
a pátečním banketem. 

•	 Skupinové vstupenky se slevou (od 10 ks) 
a speciální požadavky: otevrenesklepy@nap.cz, 
tel. +420 515 903 135 – Hana Alexová

Kontakty
Pořádá: Partnerství o.p.s. www.partnerstvi ‑ops.cz

•	 Ředitel: Juraj Flamik 
tel. +420 606 763 117 | juraj.flamik@nap.cz

•	 Manažerka: Barbora Pavlíčková 
barbora.pavlickova@nap.cz

Další informace
www.oteverenesklepy.cz

Znojemská vinařská podoblast 
Otevřené sklepy a Kopání písku pro Vídeň N. Šaldorf‑Sedlešovice leden – třetí sobota www.modre‑sklepy.cz
Putování po dobšických sklípcích Dobšice únor – první sobota www.dobsice.cz
Otevřené sklepy N. Šaldorf‑Sedlešovice květen – kolem 1.máje www.cvns.cz
Den otevřených sklepů Hnanice květen – sobota po 1. Máji www.obechnanice.cz
Putování za znojemským veltlínem Znojemsko červen – první sobota www.szv.estranky.cz
Putování se skleničkou chvalovickou sklepní uličkou Chvalovice červen – kolem letního slunovratu
Den otevřených sklepů Jaroslavice srpen – první sobota www.obec‑jaroslavice.cz
Svatý Martin v Modrých sklepech N. Šaldorf‑Sedlešovice listopad – po sv. Martinovi www.modre‑sklepy.cz
Mikulovská vinařská podoblast
Tour de sklep Popice únor – třetí sobota
Přes 3 sklepy aneb Jarní přechod Pálavy Pavlov květen – druhá sobota www.hotelpavlov.cz
Noc otevřených sklepů aneb vinařský slunovrat Valtice červen – kolem letního slunovratu www.valtickepodzemi.cz
Přehlídka otevřených sklepů Březí, Dol. Dunajovice červen – kolem letního slunovratu www.sklepyotevrene.cz
Den otevřených sklepů a červnová noc Hor. a Dol. Věstonice červenec – první sobota www.horni‑vestonice.cz
Hodové túlání po Pulgárských sklepech Bulhary srpen – poslední sobota www.vinarizbulhar.cz
Den otevřených sklepů Novosedly září – druhá soboata www.novosedlynamorave.cz 
Svatomartinský den otevřených sklepů Pavlov listopad – po sv. Martinovi www.otevrene‑sklepy‑pavlov.cz
Velkopavlovická vinařská podoblast
Ze sklepa do sklepa Velké Bílovice březen/duben – na přelomu měsíců www.velkebilovice.com
Noc otevřených sklepů Velké Němčice duben – poslední sobota www.nocsklepu.cz
Den otevřených sklepů – za vínem do Rakvic Rakvice duben – poslední sobota www.vinari‑rakvice.cz
Po kobylských uličkách za vínem Kobylí duben – poslední sobota www.vinarizkobyli.cz
Májové otevřené sklepy 2011 Velké Pavlovice květen – druhá sobota www.vinozvelkychpavlovic.cz
Den otevřených sklepů Bořetice květen – poslední sobota www.republikakravihora.cz
Kraj kvetoucí révy V. Němčice, Starovice červen – první sobota www.krajkvetoucirevy.cz
Den oteveřených sklepů Brumovice červen – druhá sobota www.vinaribrumovice.hys.cz
Víno v oranžovém aneb Noční putování za vínem Velké Pavlovice červenec – první sobota www.vinozvelkychpavlovic.cz 
Otevřené sklepy Přítluky červenec – druhá sobota www.vinopritluky.cz 
Den otevřených sklepů Čejkovice srpen – poslední sobota www.vinozcejkovic.cz
Vinařský den – Zarážení hory a otevřené sklepy Němčičky srpen – poslední sobota www.slovackysklep.cz
Zarážení hory a Otevřené sklepy Vrbice září – druhá sobota www.vinarivrbice.cz
Zarážání hory a Slavnosti vinobraní s otevřenými sklepy Boleradice září – třetí víkend
Martinské víno – putování po vinných sklepech Bořetice listopad – po sv. Martinovi www.boretice.cz
Svatomartinské otevřené sklepy Velké Pavlovice listopad – po sv. Martinovi www.vinozvelkychpavlovic.cz
Slovácká vinařská podoblast
Zpívání u sklepů (mužské sbory) a Jarní otvírání sklepů Kyjov březen – poslední sobota
Den otevřených sklepů Mutěnice duben – po Velikonocích www.vinozmutenic.cz
Jarní otevřené sklepy Moravská Nová Ves duben – třetí sobota www.vinarimnves.cz
Zpívání pod Náklem Ratíškovice květen – kolem svátku Jana www.ratiskovice.com
Putování po blatnických búdách Blatnice pod Sv. Ant. květen – kolem svátku Jana www.vinariblatnice.cz
Otevřené sklepy Skoronice květen – poslední v květnu www.skoronice.cz
Otevřené sklepy Tvrdonice červen – druhá sobota www.tvrdonice.cz
Sklepy dokořán Vlkoš červen – třetí sobota www.vlkos.cz
K Nechorám do sklepa Prušánky červen – kolem letního slunovratu www.nechory.cz
Den otevřených sklepů Nový Poddvorov červen – kolem letního slunovratu www.vinarinovypoddvorov.cz 
Den otevřených sklepů Hrušky červenec – první sobota www.hrusky.cz
Den otevřených sklepů Terezín červenec – první sobota www.vinariterezin.cz
Letní otevřené sklepy Moravská Nová Ves červenec – první sobota www.vinarimnves.cz
Otevřené sklepy Strážnicka Petrov červenec – první sobota www.vinari‑straznicka.cz
Den otevřených sklepů Týnec u Břeclavi červenec – druhá sobota www.vinari‑tynec.cz
Den otevřených sklepů Hovorany červenec – třetí sobota www.vinozhovoran.cz
Šardické sklepy dokořán Šardice červenec – poslední sobota www.vinozesardic.cz
Otevřené sklepy Šidleny Milotice červenec – druhá sobota
Otevření vinných sklepů Čejč srpen – druhá sobota www.cejc.cz
Víno a burčák z otevřených sklepů Mikulčice srpen – poslední sobota www.vinomikulcice.cz
Mladá vína – podzimní otevřené sklepy Moravská Nová Ves listopad – sobota před sv. Martinem www.vinarimnves.cz
Svatomartinská ochutnávka mladých vín Čejč listopad – kolem sv. Martina www.cejc.cz

Weintour Weinviertel 
vždy první víkend po Velikonocích

Přes 200 vinařů z celého Weinviertelu zve do svých sklepů během dvoudenní WeinTour k degusta‑
ci typického, po koření vonícího a svěžího Weinviertel DAC. Vinařské dvory zase zvou k ochutnávce 
regionálních kulinářských specialit v domácké atmosféře. Při komentovaných ochutnávkách vín, pro‑
cházkách viničními tratěmi a prohlídkách sklepních uliček s průvodci se dozvíte vše zajímavé o víně. 
Vinařské dvory a gastronomická zařízení zvou na speciální gurmánské menu s vínem. 

Organizátor: Weinviertel Tourismus GmbH | Hotline +43 2552/3515 |  
info@weinviertel.at | www.weintour.at

Poysdorfský oblastní vinařský festival 
vždy první pátek až neděle v září | vstup volný

Již více než půl století dlouhou tradici má tento oblastní vinařský festival ve vinařské metropoli  
Rakouska, při kterém poysdorfští vinaři a jejich hosté slaví vinobraní. Čekají vás 4 dny zábavy s hud‑
bou, vynikající vína a významné osobnosti rakouské kultury, sportu i politiky! Hlavní atrakcí festivalu 
je nedělní průvod městem, který začíná v neděli ve 14.00.

Organizátor: Poysdorfský festivalový výbor | 2170 Poysdorf, sklepní uličky |  
tel. +43 2552/203 71 | www.poysdorf.at

Víno – umění – kultura ve Falkensteinu
vždy třetí pátek až neděle v září | vstup volný

Falkensteinská sklepní ulička nepatří jen k těm nejdelším, nýbrž i k jedněm z nejzachovalejších  
a nejkrásnějších sklepních uliček vůbec. Proto nepřekvapí, že i Falkensteinský vinařský festival 
sklepní uličky patří k těm nejlepším svého druhu. Kromě skvělých vín se můžete těšit i množství dob‑
rot (každá vinařská rodina prezentuje vlastní domácí specialitu), dostatek hudby, umělecké výstavy 
přímo ve sklepích, stejně jako projížďky v historických traktorech, prezentace řemesel či dětské hřiště 
ve sklepní uličce. 

Organizátor: Vinařský spolek Falkenstein | 2162 Falkenstein, Kellergasse |  
tel. +43 2554/853 40 | www.weinausfalkenstein.com

Festival otevřených sklepů ve sklepní uličce  
v Pillichsdorfu u Vídně
vždy druhá sobota a neděle v září | vstup volný | koštovačka na 2 dny 9 €

Otevřené sklepy v jedné z největších souvislých sklepních uliček ve střední Evropě. Po oba dny tohoto 
festivalu již s dvacetiletou tradicí otevřou vinaři své sklepy. S koštovačkou můžete ochutnat proslulá 
vína a dívat se přitom na Vídeň. Kromě vín je k dispozici i burčák či vinné mošty a spousta místních 
specialit k zakousnutí. Samozřejmě nebude scházet ani hudba.

Organizátor: Josef Gössinger | Mühlgasse 7, 2211 Pillichsdorf | tel. +43 650 4497966 |  
josef.goessinger@aon.at | www.pillichsdorf.at

Jaro ve sklepní uličce  
Ochutnávka vína, kulinářské speciality, 
sladkosti, „hladicí ZOO“, hry v písku.

Eibesthal  
u Mistelbachu

duben – Velikonoční 
pondělí od 14.00

www.mistelbach.at

Jarní festival ve sklepní uličce /  
Pillichsdorfské jaro ve sklepních  
uličkách 
Otevřené sklepy, ochutnávka vína,  
selské pochoutky, program pro děti  
(skákací hrad, poníci), výstava  
historických traktorů, živá hudba.

Pillichsdorf duben – poslední  
sobota v měsíci  
od 14.00

www.goessingerwein.at

Mailüfterl am Kellerberg  
(Májový větříček na sklepní hoře) 
Ochutnávka vína, prohlídka sklepa,  
pochutiny k vínu.

Zistersdorf květen – druhá  
sobota v měsíci  
od 16.00

www.weinbau‑schweighofer.at

Dlouhá noc sklepních uliček.  
Různé sklepní uličky v regionu  
(mohou se ročník od ročníku lišit).  
Návštěvníci procházejí sklepeními  
vybaveni pochodněmi a lucernami.

Různá místa  
ve Weinviertel

květen – třetí pátek 
v měsíci, od 20.00 
(rezervace nutná)

Weinviertel Tourismus  
info@weinviertel.at

Festival sklepních uliček  
na Guglhupfbergu 
Slavnost ve sklepní uličce Gaiselberg.

Zistersdorf květen – poslední  
sobota v měsíci 
od 15.00

www.weinviertel.at

Heakrotzafest 
Speciality ze sklepa i kuchyně.

Herrnbaum‑
garten

květen – poslední  
sobota od 14.00  
a neděle od 11.00

www.herrnbaumgarten.at

Slavnosti vína Wunderberg 
Ochutnávka vín, kulinářské speciality, 
program pro děti, živá hudba.

Auersthal červen –  
předposlední sobota  
v měsíci od 15.00

www.auersthal.at

Sklepní festival 
Festival probíhající ve sklepích, kde se 
nejen degustuje víno. Tanec, zábava.

Poysdorf červenec – druhý 
čtvrtek a pátek 
v měsíci

www.weinmarkt‑poysdorf.at

Letní noční festival s ochutnávkou vín 
Akce s ochutnávkou vín v příjemné  
atmosféře sklepních uliček.

Poysdorf srpen – třetí týden  
v měsíci

www.weinmarkt‑poysdorf.at

Vinný podzim a otevřené sklepy 
Ochutnávky vína a burčáku. Atmosféra 
pravých Heurige ve sklepních uličkách.

Wilfersdorf srpen – poslední  
čtvrtek až neděle 
v měsíci vždy od 16.00

www.weinstrassen.at

Umění & Víno 
Výstava děl známých umělců,  
čtení poezie, debaty o víně, koncerty,  
kulinářské pochoutky a mnoho dalšího.

Haugsdorf srpen – poslední  
sobota od 16.00  
a neděle od 15.00

www.kunstundwein.at

Kellerbergfest  
(Festival na sklepní hoře) 
Po sobotním 10 km běhu Kellerberglauf 
vinaři otevřou své sklepy a nabídnou  
víno k degustaci. Živá muzika k tanci,  
bar se sektem, grilování, chleby s domá‑
cími pomazánkami, diskotéka a mnoho 
dalšího. V neděli hraje místní  
Weinhauerkapelle k tanci.

Großkrut září – první víkend www.grosskrut.at

Vybrané akce ve sklepních uličkách oblasti Weinviertel

Přehled akcí otevřených sklepů na Moravě Další akce otevřených sklepů v oblasti Weinviertel

duben – druhý nebo třetí víkend | Jarní festival
červenec, srpen | Stoly ve vinicích 
listopad – první víkend po sv. Martinu | Svatomartinský festival
prosinec – druhý víkend | Vánoční městský festival

(5–12 v jedné obci). Mezi jednotlivými obce‑
mi jezdí festivalové autobusy (jízdné v ceně 
vstupenky).
Doprovodný vinařský program zahrnuje řízené 
degustace speciálních nebo archivních vín, pro‑
hlídky sklepů, návštěvy technologií a procházky 
vinohrady. Kulturní nabídka zahrnuje cimbálové 
muziky, folklór, ale i jazz a malé divadelní formy. 
Nabídka jídel a lahůdek je uvedena v samostat‑
né kapitole katalogu. Ve sklepech je možné de‑
gustovat i sýry, klobásy nebo čokolády. Nejlepší 
místní restaurace nabízí v páteční předvečer akce 
úvodní gurmánský banket o několika chodech 
s víny. Festivalové autobusy zajištují ranní 
i večerní spojení pro návštěvníky ubytované mimo 
festivalové obce. Doprava je vzhledem k progra‑
mu zajištěna minimálně do 22.00.
Vstupné přijde v předprodeji na 890 Kč, na místě 
990 Kč. V ceně je taška na víno, katalog s profi‑
ly všech vinařů, kulturním programem, přehle‑
dem stravovacích možností, jízdním řádem fes‑
tivalové kyvadlové dopravy a soutěžní anketou. 
Katalog obsahuje také mapy s polohou sklepů 
a slouží tedy současně jako průvodce, kterého 
můžete využít i při pozdějších návštěvách daného 
regionu. Dále je v ceně degustační sklenička, 
která je současně vstupenkou a kupóny 
na nákup lahvového vína v hodnotě 200 Kč. 
K volné degustaci bývá obvykle kolem 300 vzor-
ků vín. Nákup vína u vinařů je v průběhu akcí 
možný za tzv. „ceny ze dvora“. Vánoční festival 
pak nabízí speciální prodejní galerii všech vín 
na centrálním prodejním místě.

Znojemská

Mikulovská

Slovácká

Velkopavlovická

Otevřené 
sklepy
za vínem  
a kulturou  
přímo k vinařům

Jižní Morava – Weinviertel
přehled akcí

Brno



Ze sklepa do sklepa,  
putování za vínem
Vinařská obec Velké Bílovice 
Vinařská podoblast Velkopavlovická
Největší tuzemská akce typu otevřených sklepů. Místní vinaři ji pořádají od roku 2006 a 7. ročník 
v roce 2012 navštívilo rekordních 5335 návštěvníků. Akce se koná ve sklepním městečku se sítí vinař‑
ských uliček, podél kterých stojí téměř 650 soukromých sklepů sloužících především malovinařům. 
Vedle tradičních sklepních staveb zde vyrůstají i moderní vinařství. Okolními vinohrady vede po trase 
Velkopavlovické vinařské stezky místní naučná stezka s několika informačními panely. 

obvyklý termín přelom března a dubna – sobota | 11.00–19.00, v neděli nákup vína

program cimbálové a dechové muziky, večerní zábava na náměstí v 19.00–24.00

vstupné | co zahrnuje 1 000 Kč | kupóny na nákup vína v hodnotě 600 Kč, sklenička, mapka sklepů, 
katalog vinařů, taštička na krk, kupóny na láhev Mattoni, káva a bageta

kontakty Velkobílovičtí vinaři, o.s. | tel. +420 775 595 561 |  
info@velkebilovice.com | www.velkebilovice.com

Další vinařské akce
květen–srpen | Za vinařem do Velkých Bílovic
Od konce dubna do začátku září postupně otevírá sklepy více jak 50 vinařství – každý týden 
3 až 4. Ve vedlejší sezóně v 15.00–19.00 a v hlavní sezóně po dobu 10 týdnů ve 13.00–19.00.  
K degustaci je minimálně 8 vzorků vín, celkem za 100 Kč na osobu. Aktuální informace  
k otevřeným sklepů žádejte v infocentru a na info‑tabuli na náměstí Osvoboditelů.

Víno v oranžovém –  
noc otevřených sklepů
Vinařská obec Velké Pavlovice 
Vinařská podoblast Velkopavlovická
Akce dostala svůj název díky vůni a barvě právě dozrávajících meruněk. Původně „den otevřených 
sklepů“ se kvůli vysokým denním teplotám změnil od roku 2011 na noční putování po sklepech. Vinné 
sklepy, roztroušené ve dvorech a v několika historických domech, budou otevřené až do půlnoci. Velké 
Pavlovice lákají i krásným okolím a rozhlednou Slunečná, postavenou přímo ve vinohradech.

obvyklý termín červenec – první sobota | 17.00–24.00

program půlnoční ohňostroj

vstupné | co zahrnuje 400 Kč

ve vstupném degustační sklenička, seznam otevřených vinných sklepů s kontakty na vinaře 
a mapkou města, vinný lístek a označení návštěvníka

kontakty Víno z Velkých Pavlovic, o.s. | Ing. Pavel Lacina ml.  
tel. +420 774 066 650, +420 605 886 640 | info@vinozvelkychpavlovic.cz 
www.vinozvelkychpavlovic.cz

Další vinařské akce
druhá sobota v listopadu | Svatomartinské otevřené sklepy Velké Pavlovice 
Jaká budou mladá vína nového ročníku? Jste ‑li zvědaví a máte chuť na svěží mladá svatomartinská 
vína a také na pravou, do křupava vypečenou svatomartinskou husu, neváhejte a navštivte otevřené 
sklepy ve Velkých Pavlovicích. Večer s besedou u cimbálu se nese nejenom v duchu folklóru. Další 
informace: Infocentrum Velké Pavlovice, tel. +420 519 428 149, infocentrum@velke ‑pavlovice.cz

Den otevřených sklepů  
v Mutěnicích – Pod búdama
Vinařská obec Mutěnice 
Vinařská podoblast Slovácká
Mutěnské Búdy jsou odlehlou sklepní lokalitou pod vinohrady. Své sklepy zde obhospodařuje téměř 
600 vinařských rodin. Typickým prvkem většiny mutěnských sklepů je vstupní průčelí zvané „žúdro“ 
a tradiční malování slováckými ornamenty či škrábanými sgrafity.

obvyklý termín duben – třetí sobota v měsíci | 10.00–18.00

program v podvečer se koná lidová zábava při cimbálové muzice

vstupné | co zahrnuje 500 Kč | degustační sklenička, poukaz k odběru vína v hodnotě 300 Kč,  
mapka s vyznačením otevřených sklepů, volná degustace a občerstvení

kontakty Búdy Mutěnice o.s., spolek vinařů | Vladimír Trávník  
tel. +420 728 974 666, +420 605 443 839 | info@vinozmutenic.cz  
www.vinozmutenic.cz

Další vinařské akce
červenec–srpen | Okoštujte víno z Mutěnic – prázdninové víkendy
Pokud trávíte léto v Mutěnicích nebo Mutěnicemi jen projíždíte v rámci své dovolené na jižní Moravě, 
navštivte vinaře přímo v jejich sklepích. Jsou vám k dispozici v pátek v 15.00–19.00, v sobotu a neděli 
v 10.00–18.00.

sobota kolem svaté Kateřiny | Svatokateřinské slavnosti mladého vína 
Slavnosti jsou novou vinařskou událostí konanou jako součást oslav Mutěnských hodů.  
Akce nabízí nezapomenutelný gurmánský zážitek spojením mladého rodícího se vína a tradičního 
mutěnského hodového menu. Je skvělou příležitostí, jak můžete prožít listopadový víkend s vínem, 
výborným jídlem a slováckým folklorem.

Den otevřených sklepů  
Čejkovice
Vinařská obec Čejkovice 
Vinařská podoblast Slovácká
Čejkovice jsou známé zejména templářskou gotickou tvrzí z 13. století s 600 metry sklepních chodeb. 
Mimořádné postavení má obec i díky 550 hektarům vinic a rozmanité architektuře sklepů. Otevřené 
sklepy pořádané sdružením vinařů Čtvrtečníci (podle dne jejich schůzek) jsou svátkem vín, morav‑
ských jídel i folkloru. Okolními vinohrady vedou jedny z nejkrásnějších tras vinařských stezek.

obvyklý termín srpen–září – poslední sobota v srpnu nebo první v září | 10.00–19.00

program večerní beseda u cimbálu od 20.00 na nádvoří Hotelu Zámek  
a ve Sklepě u templářských rytířů (v ceně vstupného)

vstupné | co zahrnuje 700 Kč | degustační sklenička, taštička na krk, katalog se seznamem vinařství, 
víny a mapou sklepů, tužka a poukaz na nákup vína v hodnotě 300 Kč

kontakty ČTVRTEČNÍCI – Víno z Čejkovic 
Ing. Tomáš Hajduch tel. +420 774 867 406 
Ing. Lukáš Hradil tel. +420 777 269 406 
info@vinozcejkovic.cz 
www.vinozcejkovic.cz

Další vinařské akce
vždy 11. 11. v 11 hodin | Svatomartinská vína
Slavnostní zahájení prodeje mladých čejkovických svatomartinských vín se koná vždy 11. 11. v 11 ho‑
din na nádvoří Hotelu Zámek Čejkovice. Slavnostního požehnání mladých vín se účastí i sv. Martin 
na koni a mužácký sbor Révokaz z Čejkovic. Vstupné 150 Kč zahrnuje skleničku a neomezenou ochut‑
návku vín v době od 11.00 do 14.00.

Putování  
po Blatnických búdách
Vinařská obec Blatnice pod Svatým Antonínkem 
Vinařská podoblast Slovácká
Putování za vínem vychází z dávné tradice obcházení búd a „koštování“ vín. Každý, kdo v tento den 
zavítá do obce, může zažít veselost a jedinečnost této tradice. Může se seznámit s menšími tradičními 
vinaři a také zavítat do velkých moderních vinařství vynikající úrovně.

obvyklý termín duben – třetí sobota | 10.00–19.00 (degustace) / 22.00 (program)

program kulturní program od 16.00, vystupují děti z MŠ, dětský folklórní soubor  
Vavřínek, cimbálová muzika Blatnická studánečka a ženský a mužský  
pěvecký sbor | večerní program s country kapelou | ukázka lidových řemesel 
(malování kraslic a pletení orobince, vyřezávané dřevěné motivy) |  
vstup do Blatnického muzea

vstupné | co zahrnuje 600 Kč | degustace ve všech búdách (sklepech), degustační sklenička,  
taštička, mapka, tužka, poukaz na odběr vína v hodnotě 200 Kč

kontakty Cech blatnických vinařů 
tel. +420 606 633 669 | hanak.ladik@seznam.cz 
www.vinariblatnice.cz

Další vinařské akce
od konce května do začátku září | Do Blatnice k vinařovi
Každý víkend jsou v tomto období otevřené sklepy (Pá 17.00–19.00, So+Ne 13.00–19.00)  
s degustací nejméně 8 vín při vstupném 100 Kč. Rozpis vinařů na www.vinariblatnice.cz  
nebo na infopanelech v obci.

K Nechorám do sklepa
Vinařská obec Prušánky 
Vinařská podoblast Slovácká
Ve vinařské vesničce Nechory bývá otevřeno přes 20 sklepů nechorských vinařů, jak z Prušánek,  
tak i jejich kolegů, vinařů ze sousedního Moravského Žižkova nebo Čejkovic, kteří mají své vinice 
nad Nechorami. Koňský povoz usnadní putování mezi sklepy a zpěv mužáckého sboru nenechá  
jediné oko návštěvníků suché. Malovaný kraj se v Nechorách představuje v plné parádě. 

obvyklý termín červen – sobota po letním slunovratu | 10.00–19.00

program po ukončení je připraven kulturní program s cimbálovou muzikou  
a dalšími doprovodnými akcemi

vstupné | co zahrnuje 600 Kč | degustační sklenička, katalog s mapou a seznamem sklepů,  
kupóny na nákup vín v hodnotě 300 Kč

kontakty Ing. Luděk Košut  
tel. +420 728 676 326 | otevrene.sklepy@nechory.cz 
www.nechory.cz

Další vinařské akce
první sobota v září | Tradiční zarážání hory
Zarážání hory je stará vinařská slavnost, která se v Nechorách tradičně koná při západu slunce.  
Muži přinášejí na ramenou za zpěvu písně Sobotěnka ide „horu“ – oloupaný kmen. Součástí obřadu 
je i motlitba za zemřelé vinaře. Vinohrady se až do vinobraní zavírají.

třetí sobota v září | Krojované vinobraní
Lidová slavnost oslavující úrodu ve vinicích začíná průvodem krojované chasy, která nese „horu“ 
ozdobenou devatero kvítím a vychází ze středu obce směrem k Nechorám spolu s mužskými i ženský‑
mi sbory. Po příchodu do Nechor probíhá pásmo Vinobraní v podání místní chasy, následuje krátký 
program se zpěvy a tanci. Po hlavním programu vyhrává dechovka pro všechny přítomné, kteří si 
při dobrém burčáku a vínku společně rádi zazpívají slovácké písničky.

Zpívající otevřené sklepy
Vinařská obec Nový Šaldorf-Sedlešovice 
Vinařská podoblast Znojemská
Modré sklepy stojí uprostřed fantastického podzemního labyrintu, tvořeného dvěma stovkami  
v pískovci hloubených vinných sklepů, s chodbami různých tvarů a s délkou i více jak 100 metrů. 
Objevte jedinečnou pískovcovou gotiku! 16 vinařů vám zde nabídne k degustaci po 6 vzorcích  
vín a pravou sklepní atmosféru.

obvyklý termín květen – třetí sobota a neděle | 11.00–19.00, neděle dopoledne

program Sobota: otevřeno asi 15 vinných sklepů (členové o.s. Modré sklepy)  
s možností ochutnávky vín a prohlídky podzemní části | degustace nového  
ročníku Šaldorfského Kraváku – typického Sauvignonu z viniční trati  
Kraví hora | vystoupení cimbálové muziky na prostranství „U lisu“ | vystoupení 
harmonikářů putujících sklepními uličkami od sklepa ke sklepu | občerstvení 
u historického lisu. | Neděle: procházka vinohrady, na kterých se rodí  
Šaldorfský Kravák | 9.00–13.00 hodin otevřené sklepy k nákupu vín

vstupné | co zahrnuje 549 Kč | volná ochutnávka, sklenička, seznam vinařů a nabízených vzorků vín, 
informace k programu akce, slosovací list a dva kupony v hodnotě 100 Kč

kontakty Rostislav Koníček 
saldorf@modre ‑sklepy.cz 
www.modre ‑sklepy.cz

Další vinařské akce
třetí sobota v lednu | Otevřené sklepy a Kopání písku pro Vídeň
Putování po sklepech s degustací tradičních i vybraných ohřívaných vín, netradiční soutěž jako  
vzpomínka na vznik podzemních pískovcových chodeb vinných sklepů a večerní posezení s vinaři –  
to vše v jednom dni!

sobota po sv. Martinovi | Svatý Martin v Modrých sklepech
Ochutnávka mladých vín s malým kulturním připomenutím této vinařské tradice.

Den otevřených sklepů  
v Pavlově
Vinařská obec Pavlov 
Vinařská podoblast Mikulovská
Tuto tradiční akci připravuje vinařský spolek VINITORES PALAVIENSIS v Pavlově. V každém sklepě 
je pro návštěvníky připraveno k ochutnávce cca 8 vzorků vín. Bohatě zdobené fasády pavlovských 
domů nesou známky barokního stavitelství. Soubor nadsklepních vinařských domů na České ulici 
je pro svoji hodnotu vyhlášen spolu s historickým jádrem obce za vesnickou památkovou rezervaci. 
Vstupenky se prodávají od 10.30 do 17.00 v Kulturním domě v Pavlově.

obvyklý termín listopad – poslední sobota | 11.00–18.00

program kormě sklepů je otevřena i obecní vinotéka | večerní zábava s dechovou  
a taneční hudbou od 19.00 v kulturním domě | posezení s cimbálovou muzikou 
v Hotelu Pavlov, případně v dalších místních restauracích

vstupné | co zahrnuje 700 Kč | poukázky na odběr vín v hodnotě 400 Kč, ochutnávka vín ve sklepích, 
degustační sklenička, katalog, tužka a taška

kontakty Vinitores Palaviensis, o.s. | předseda Ing. Pavel Krška 
pavel@krska.com 
www.otevrene ‑sklepy ‑pavlov.cz

Další vinařské akce
od poloviny června do začátku září | Léto otevřených sklepů v Pavlově
Pavlovští vinaři již několik let zvou návštěvníky v letní sezoně do svých sklepů. Otevřeno je o víkendu 
(Pá 16.00–20.00, So 10.00–18.00, Ne 10.00–14.00). Při návštěvě budete mít možnost prohlédnout si 
historické sklepy a poznat osobně jednotlivé vinaře. K ochutnání je zpravidla 10–12 vzorků. Návštěvu 
s ochutnávkou je po předchozí domluvě telefonem nebo e ‑mailem možno uskutečnit také ve všech 
vinařstvích. Otevřena je i místní obecní vinotéka.

Otevřené sklepy – vinaři a jejich vína důvěrně a zblízka

50
otevřených 
sklepů

12
otevřených 
sklepů

15
otevřených 
sklepů 30

otevřených 
sklepů

21
otevřených 
sklepů

50
otevřených 
sklepů

50
otevřených 
sklepů

30
otevřených 
sklepů

Objevili jste již na jižní Moravě ta zvláštní a krásná 
místa, obvykle na konci vesnice, kde lišky dávají dob-
rou noc, řádky vinic se tam z okolních svahů spouští 
až ke sklepním stavením a u vrat vedoucích zdánlivě 
někam do země na vás čeká lavička a stůl? Zažili jste 
v našem vinařském kraji tu příjemnou atmosféru, když 
za soumraku procházíte kolem sklepů a z pootevře-
ných dveří zní tu a tam cinkání skla, družný hovor či 
zpěv veselé chasy? Tak to jste ve sklepních uličkách. 
V místech, kde se po staletí moravští vinaři snaží 

proměnit slunce, půdu a plody révy v lahodné víno. 
Sklepních uliček můžete na Moravě nalézt zhruba 
sto. Některé dokonce vytvářejí celé sklepní osady 
se stovkami staveb. Jejich genius loci, stále vyšší kva-
lita produkovaných vín a pohostinnost místních lidí, 
přiláká tisíce návštěvníků. Jsou vítáni a sklepy se jim 
doslova otevírají. Vybrali jsme pro vás to nejzajímavější 
z bohaté nabídky akcí typu „otevřené sklepy“ ve vinař-
ské oblasti Morava. Není to seznam pro konkrétní rok, 
nýbrž malý průvodce tím, co pro vás vinaři každoročně 

připravují. Přijměte tedy pozvání a přijďte se projít  
vinicemi, pozdravit se s pracovitými vinaři nebo jen 
tak postát před sklepy, z nichž některé nezměnily 
svou tvář po celá staletí. Jako by se zde zastavil čas. 
A on se doopravdy zastaví, neboť jak říkají vinaři: 
Den strávený ve vinném sklepě se Vám do života  
nezapočítává. Tak jaké si dáte?

Festivaly, dny i noci otevřených sklepů či různé 
vinařské akce spojené s uměním a hudbou můžete 
navštívit také v dolnorakouském regionu Weinviertel, 
který se pyšní více než tisícovkou krásně zachovalých 
a udržovaných sklepních uliček. Texty tohoto letáku 
a vzájemná propagace otevřených sklepů vznikly 
díky spolupráci partnerských organizací Future Base 
Weinviertel z Wolkersdorfu a Weinviertel Tourismus 
GmbH z Poysdorfu s Nadací Partnerství a Centrálou 
cestovního ruchu Jižní Morava.


